RFD-VProduktdatenblatt
Runder Frontdurchlass
Runder Anschlusskasten
Innenliegender thermischer
Stellantrieb
Deckendralldurchlässe
RFD-V
Mit niedrigem Schallleistungspegel für Komfort- und

5 / 10 PD-10/2023 - GB/de
RFD-VProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RFD-V 3 Z 3DX 3D12 3M 3 L 3ADE / 200 × 198 / SB / P3 3P6 - RAL 9016
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
RFD-V Deckendralldurchlass
2 Anlage
Z Zuluft
A Abluft
3 Ausführung
DX Standard
4 Innere Auskleidung (Dämmung)
Keine Eintragung: ohne schalldämmende Auskleidung
D06 innere Auskleidung 6 mm stark
D12 innere Auskleidung 12 mm stark
5 Drosselelement zum Volumenstromabgleich
M mit Drosselelement
6 Lippendichtung
Keine Eintragung: ohne Lippendichtung
L mit Lippendichtung
7 Luftverteilelement
Keine Eintragung: ohne Luftverteilelement
ADE mit Luftverteilelement
8 Nenngröße [mm]
160, 200, 250, 315
9 Stutzendurchmesser [mm]
158 (nur für Nenngröße 160)
198 (nur für Nenngröße 200, 250)
248 (nur für Nenngröße 200, 250, 315)
313 (nur für Nenngröße 315)
10 Befestigung Anschlusskasten
Keine Eintragung: zentrale Gewindestange
SB Befestigungslaschen
11 Oberfläche Frontdurchlass
P2 pulverbeschichtet RAL 9006 (weißaluminium)
P3 pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
P4 pulverbeschichtet, RAL 9005 (tiefschwarz)
P6 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
12 Oberfläche Anschlusskasten
Keine Eintragung: ohne Oberflächenbehandlung
P2 pulverbeschichtet RAL 9006 (weißaluminium)
P3 pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
P4 pulverbeschichtet, RAL 9005 (tiefschwarz)
P6 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9006 GE 30
RAL 9010 und RAL 9005 GE 20
Alle anderen RAL-Farben GE 30
Bestellbeispiel: RFD-V-Z-DX-D12-M-L/200×198/SB/P3-P6-RAL9016
Serie RFD-V 3 Deckendralldurchlass
Anlage Zuluft
Ausführung Standard
Auskleidung (Dämmung) Auskleidung 12 mm stark
Drosselelement zum Volumenstromabgleich mit Drosselelement
Lippendichtung mit Lippendichtung
Luftverteilelement mit Luftverteilelement
Nenngröße [mm] 200
Stutzendurchmesser [mm] 198
Befestigung Anschlusskasten Befestigungslaschen
Oberfläche Frontdurchlass pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
Oberfläche Anschlusskasten pulverbeschichtet, RAL 9016 (verkehrsweiß)
6 / 10 PD-10/2023 - GB/de
RFD-VProduktdatenblatt
RFD-V-&
NG [mm] ØD [mm] H1 [mm] A [mm] ØD1 [mm] ØD2 [mm] C [mm] Gewicht [kg]
160 158 346 232 350 269 76 4,1
200 198 381 247 400 316 76 6,0
200 248 451 292 400 316 76 6,3
250 198 381 247 450 367 76 7,2
250 248 451 292 450 367 76 7,4
315 248 521 362 550 521 76 10,5